1

证券代码：001896       证券简称：豫能控股     公告编号：临 2023-55

河南豫能控股股份有限公司

关于控股子公司取得采矿许可证的公告

一、收购事项概述

河南豫能控股股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）控股子公

司河南煤炭储配交易中心有限公司（以下简称“豫煤交易中心”）通过公开摘牌

方式收购淮北建业科工贸有限责任公司（以下简称“淮北建业”）100%股权，

成交价格为挂牌转让底价，合计为 29,600 万元，并授权豫煤交易中心办理协议

签署、股权工商变更等事项。

具体内容详见刊载于 2022 年 12 月 30 日《证券时报》《上海证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司通过公开摘牌方式收

购淮北建业科工贸有限责任公司 100%股权的公告》（公告编号：临 2022-80）。

2022 年 12 月 29 日，公司控股子公司豫煤交易中心与交易对方北京砺剑军

威商贸有限公司、淮北嘉鑫投资管理有限责任公司签署了关于淮北建业 100%股

权的产权交易合同。

2023 年 1 月 3 日，经公司经营层决策，根据业务发展需要，变更淮北建业

公司名称、经营范围、注册地址、法定代表人等事项。

2023 年 2 月 17 日，原淮北建业公司取得了郑州市金水区市场监督管理局换

发的营业执照。具体内容详见刊载于 2023 年 2 月 18 日《证券时报》《上海证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司完成淮北建

业科工贸有限责任公司 100%股权收购并换发营业执照的公告》（公告编号：临

2023-10）。

2023 年 5 月 8 日，豫煤交易中心的子公司新乡市陈召新煤田开发有限责任

公司（以下简称“陈召新煤田”）获得河南省自然资源厅颁发的《中华人民共和

国采矿许可证》，现将相关事项公告如下：

二、本次取得采矿许可证的情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

采矿权人：新乡市陈召新煤田开发有限责任公司

证号：C4100002023021111000122

地址：卫辉市太公镇陈召村

矿山名称：新乡市陈召新煤田开发有限责任公司卫辉市陈召北井煤矿

经济类型：有限责任公司

开采矿种：煤

开采方式：地下开采

生产规模：60 万吨/年

矿区面积：4.748 平方公里

有效期限：20 年，自 2023 年 2 月 27 日至 2043 年 2 月 27 日

开采深度：由-150 米至-1320 米标高，共有 10 个拐点圈定。

矿区范围拐点坐标：

点号 X 坐标 Y 坐标

9 3932870.19 38501562.07

10 3932870.13 38501184.15

11 3931729.81 38501184.30

12 3931729.76 38500705.54

13 3931976.29 38500201.58

14 3932993.34 38499622.08

15 3934010.70 38497581.62

A 3934461.20 38497882.99

B 3934460.81 38499550.44

C 3932960.93 38501562.16

标高：从-150 至-1320 米

三、对公司的影响

本次获得采矿许可证标志着公司控股子公司豫煤交易中心打通煤炭“产运储

配销用”全产业链战略取得突破性进展，有利于补齐上市公司产业链短板。与上

市公司火电业务形成良好的协同效应，对冲煤电周期波动，符合上市公司发展战

略。

四、备查文件

1.《采矿许可证》

特此公告。

 3

河南豫能控股股份有限公司

        董  事  会

2023 年 5 月 9 日

	采矿权人：新乡市陈召新煤田开发有限责任公司
	证号：C4100002023021111000122
	地址：卫辉市太公镇陈召村
	矿山名称：新乡市陈召新煤田开发有限责任公司卫辉市陈召北井煤矿
	经济类型：有限责任公司
	开采矿种：煤
	开采方式：地下开采
	生产规模：60万吨/年
	矿区面积：4.748平方公里
	有效期限：20年，自2023年2月27日至2043年2月27日
	开采深度：由-150米至-1320米标高，共有10个拐点圈定。
	矿区范围拐点坐标：
	标高：从-150至-1320米